

FECHA CIERRE : 12/03/2024

Estado de Resultados Integrales

(EN NUEVOS SOLES)

HORA CIERRE : 3.52 PM

FORMATO N.4E

(C56521503-202412)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2024											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	20,344,906	45,180,295	54,163,456	72,408,514	92,065,669	104,711,576	118,035,060	132,598,236	145,342,241	158,805,297	179,328,725	198,760,789
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	20,344,906	45,180,295	54,163,456	72,408,514	92,065,669	104,711,576	118,035,060	132,598,236	145,342,241	158,805,297	179,328,725	198,760,789
Costo de Ventas	7,402,418	13,314,106	14,095,469	18,603,942	22,803,418	27,516,753	32,461,214	38,116,039	42,871,656	47,213,332	51,420,891	55,889,422
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	12,942,488	31,866,189	40,067,987	53,804,572	69,262,251	77,194,823	85,573,846	94,482,197	102,470,585	111,591,965	127,907,834	142,871,366
Gastos de Ventas y Distribución	278,905	526,772	950,207	1,273,186	1,482,818	1,683,500	2,013,395	2,263,215	2,590,935	2,803,266	3,061,096	3,294,021
Gastos de Administración	962,543	1,898,007	3,060,401	4,085,668	5,055,769	5,979,098	7,632,419	8,669,943	10,253,967	11,282,404	12,287,284	13,395,297
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	509,633	2,160,028	2,167,223	222,964	278,705	334,446	390,187	445,928	501,669	557,410	613,151	668,892
Otros Gastos Operativos	8	18	0	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	200,000	200,000
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	12,210,665	31,601,420	38,224,602	48,568,682	62,902,369	69,766,671	76,218,219	83,894,967	90,027,352	97,963,705	112,972,605	126,650,940
Ingresos Financieros	703,068	2,844,142	2,861,925	3,090,163	3,856,837	4,123,777	4,890,984	5,158,459	5,426,201	5,694,211	5,962,489	6,231,035
Diferencia de cambio (Ganancias)	3,109,573	2,661,364	402,675	605,786	746,407	1,538,572	1,999,503	2,144,698	2,384,609	2,733,012	3,110,691	3,626,138
Gastos Financieros	0	0	18,847	24,512	29,893	35,005	40,373	46,009	51,927	58,141	64,666	71,517
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	0	0	632,612	876,818	1,365,657	2,026,706	2,859,965	2,865,434	3,043,113	3,393,002	3,915,100	4,609,408
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	16,023,306	37,106,926	40,837,743	51,363,301	66,110,063	73,367,309	80,208,368	88,286,681	94,743,122	102,939,785	118,066,019	131,827,189
Gasto por Impuesto a las Ganancias	5,937,278	10,957,268	12,396,078	16,436,256	21,155,220	23,477,539	25,666,678	28,251,738	30,317,799	32,940,731	37,781,126	42,184,700
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	10,086,028	26,149,658	28,441,665	34,927,045	44,954,843	49,889,770	54,541,690	60,034,943	64,425,323	69,999,054	80,284,893	89,642,489
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	10,086,028	26,149,658	28,441,665	34,927,045	44,954,843	49,889,770	54,541,690	60,034,943	64,425,323	69,999,054	80,284,893	89,642,489
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2024											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	10,086,028	26,149,658	28,441,665	34,927,045	44,954,843	49,889,770	54,541,690	60,034,943	64,425,323	69,999,054	80,284,893	89,642,488
Depreciación:	1,910,079	3,819,060	5,670,000	7,560,000	9,450,000	11,340,000	13,230,000	15,120,000	17,010,000	18,900,000	20,790,000	22,680,000
Amortización:	2,546	5,092	7,500	10,000	12,500	15,000	17,500	20,000	22,500	25,000	27,500	30,000